湿度変換器 TA50 シリーズ型番構成                            <TA50-1904>
湿度変換器 TA50シリーズの型番は以下の例のように構成されています。
  湿度測定精度   形状  測定端子長 湿度出力  温度出力      オプション
TA50     2      B    S      300   V01     P80V01  －EP－BH－AN－SF－5M－ADPT
温度計測が不要な場合は無記入
＜電気抵抗出力の場合＞
P3：Pt100Ω3線式
＜電圧または電流出力の場合＞
P100： 0～+100℃
P80 ：-20～+80℃  の温度範囲を
 (使用可能温度範囲とは異なります)
 A  ：電流出力 DC4－20mA
 V01：電圧出力  DC0－1V
 V15：電圧出力 DC1－5V
 V05：電圧出力 DC0－5V で出力
例：P80V01
 →-20～+80℃に対しDC0-1Vを出力
＜相対湿度出力＞ (0-100%RHに対して)
A ：電流出力 DC4－20mA
V01：電圧出力  DC0－1V
V15：電圧出力 DC1－5V
V05：電圧出力 DC0－5V
＜回路部筐体から先端までの長さ(mm)＞
  （外形寸法図参照）
プローブタイプ  ：75,150,300mm
ケーブルタイプ  ：500,1000,2000mm
耐圧プローブタイプ：85mm
耐圧ケーブルタイプ：500,1000,2000mm
狭小空間型    ：500,1000,2000mm
＜センサ部と入出力ケーブルとの方位関係＞
 S ：ストレート型
 L ：     L型
 ダクトタイプの場合は記載無し
＜湿度変換器の形状＞
B ：プローブタイプ
C ：ケーブルタイプ
D ：ダクトタイプ
PC ：耐圧ケーブルタイプ
PB ：耐圧プローブタイプ
PCH：水素対応耐圧ケーブルタイプ
RG ：狭小空間型(湿度計測のみ)
RW ：狭小空間型(温度センサ付)
＜相対湿度の計測精度＞
2 ：±2%RH(at 25℃)
3 ：±3%RH(at 25℃)
＊詳細はカタログ等をご参照ください
 オプション例    －SC  ：焼結金属製センサフィルタキャップ (センサ素子の汚染を抑制します)
         －SF  ：焼結樹脂製センサフィルタキャップ (センサ素子の汚染を抑制します)
         －MS  ：SUSメッシュキャップ (結露状態からの復帰性に優れます)
－BH  ：湿度センサ素子防水撥水加工     (結露環境での長期安定性を高めます)
                 －EP  ：樹脂製センサプローブ(150mm,300mm のみ センサ部と回路部の温度差による
誤差を低減します)
                 －○M ：入出力ケーブルの全長を○ｍに延長します
                  －ADPT：ACアダプタ接続用端子加工です
              －PSHC：湿度調節器接続用端子加工です
－LES ：LED湿度表示器(Sは方向)
－AN   : 湿度センサ素子の 保護フレーム有、不織布フィルタ無
注   機種や組み合わせによりましては選択できないオプションもございます
LED 相対湿度表示器(オプション)の型番表記と取り付け方向
  オプションで LED相対湿度表示器を選択した場合、表示器の取り付け方向を指定することがで
きます。
図はプローブタイプの例で、センサプローブの方向を基準として表示器の方向が図中の型番表
記で規定されています。ケーブルタイプの場合は、図中のセンサプローブがセンサケーブルであ
ると仮定して下さい。
注 取り付け方向のご指定が無い場合は-LESとなります。
注 湿度表示器を選択できない組み合わせがあります。
別売品等
直流電源                              端子台型です
ACアダプタ                AC100-240V用「ACアダプタ接続用端子加工」を選択ください
耐圧型センサ部接続用アタッチメント    R1/2または NPT1/2用
トレーサビリティ証明
湿度調節計               TTM-004W-2RAP-TE
ケーブルタイプセンサ部固定用部品       PG16
ケーブルタイプセンサ部固定用部品       RS102
          〒182-0006 東京都調布市西つつじヶ丘 1-9-9海老水第 2ビル
                         TEL : 042(490)7377   FAX : 042(490)7378
         E-mail：humidity@toplas-eng.com  URL : https://www.toplas-eng.com/
－ＬＴＳ（ＬＣＤ表示 標準）
－ＬＥＳ（ＬＥＤ表示 標準）
１
２
３
４
-LES
-LEW
-LEN
-LEE